令 和 ３ 年 ９ 月

枚方市立小中学校

保 護 者 の皆 様

枚方市教育委員会

枚方市立小中学校における新型コロナウイルス感染症の陽性判明時の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より枚方市教育委員会及び学校へのご支援、ご協力、誠に

ありがとうございます。

さて、令和 3年 8月 27日、文部科学省より「学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルス

の感染が確認された場合のガイドライン」が示されました。ガイドラインでは、特に緊急事態宣言対

象地域等に指定された状況下で、学校における濃厚接触者等の特定や臨時休業の判断等にあたっ

ての考え方が取りまとめられました。

 本市におきましては、今後の教育活動の継続と感染拡大の防止の観点から、新型コロナウイルス

感染症の陽性判明時の対応について見直しを行いましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

枚方市教育委員会では、今後も引き続き、学校とともに新型コロナウイルス感染症対策に取り組

んでまいりますので、ご協力よろしくお願いいたします。